
newcare home Schlüchtern

An den Lindengärten 7 | 36381 Schlüchtern

Tel. 06661 6099-0

Fax 06661 6099-99

slt-info@newcare.de

www.newcare.de Stand:

Kostenübersicht stationäre Pflege

1 2 3 4 5

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Aufenthalt von 0-12 Monaten |

Aufenthalt von 13-24 Monaten |

Aufenthalt von 25-36 Monaten |

Aufenthalt von mehr als 36 Monaten |

0

! Irrtümer und Änderungen vorbehalten, verbindlich ist der Pflegevertrag mit der Einrichtung.

Eigenanteil 3.602,45 € 3.655,79 € 3.655,89 € 3.655,89 € 3.655,81 €

2.732,37 €

2.270,55 € 2.270,55 € 2.270,61 €

3.602,45 €

3.602,45 €

3.602,45 €

3.602,45 €

2.096,00 €

Entgelt monatlich 3.733,45 € 4.460,79 € 4.974,89 € 5.510,89 € 5.751,81 €

abzgl. Leistung der Pflegekasse 131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 €

Entgelt pro Tag 122,73 € 146,64 € 163,54 € 181,16 €

Investitionskosten 29,70 € 29,70 € 29,70 € 29,70 €

Verpflegung 11,90 € 11,90 € 11,90 € 11,90 €

Unterkunft 17,86 € 17,86 € 17,86 € 17,86 €

Ausbildungszuschlag 3,86 € 3,86 € 3,86 € 3,86 €

Pflegesatz 59,41 € 83,32 € 100,22 € 117,84 € 125,76 €

01.09.2025

Pflegegrad

Personalkosten im Pflegebereich und 

Pflegeverbrauchsmaterial

tägliche Gesamtkosten aus den einzelnen Positionen

3,86 €

11,90 €

17,86 €

189,08 €

29,70 €

Monatliches Entgelt berechnet sich aus dem Entgelt 

pro Tag x 30,42 Tage

Leistungen der Pflegekasse werden vom monatlichen 

Entgelt abgezogen

Eigenanteil: Entgelt monatlich abzüglich Leistung der 

Pflegekasse

Finanzierung der Pflegeausbildung nach dem 

Pflegeberufegesetz

Unterhaltsreinigung/Wäsche, Wasser- und 

Energiekosten

Herstellung der Mahlzeiten, Personalkosten im 

Küchenbereich

Kosten für Miete, Instandhaltung und Mobiliar

Eigenanteil monatlich abzgl. 15% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 30% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 50% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 75% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

3.378,74 €

3.101,68 €

2.732,28 €

2.270,53 €

3.378,82 € 3.378,82 € 3.378,76 €

3.101,75 € 3.101,75 € 3.101,77 €

2.732,33 € 2.732,33 €


