## newcare home Schlüchtern

An den Lindengärten 7 | 36381 Schlüchtern Tel. 06661 6099-0 Fax 06661 6099-99 slt-info@newcare.de www.newcare.de



Stand: **01.09.2025** 

## Kostenübersicht stationäre Pflege

	Pflegegrad					
	1	2	3	4	5	
Pflegesatz	59,41 €	83,32 €	100,22 €	117,84 €	125,76 €	Personalkosten im Pflegebereich und Pflegeverbrauchsmaterial
Ausbildungszuschlag	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	Finanzierung der Pflegeausbildung nach dem Pflegeberufegesetz
Unterkunft	17,86 €	17,86 €	17,86 €	17,86 €	17,86 €	Unterhaltsreinigung/Wäsche, Wasser- und Energiekosten
Verpflegung	11,90 €	11,90 €	11,90 €	11,90 €	11,90 €	Herstellung der Mahlzeiten, Personalkosten im Küchenbereich
Investitionskosten	29,70 €	29,70 €	29,70 €	29,70 €	29,70 €	Kosten für Miete, Instandhaltung und Mobiliar
Entgelt pro Tag	122,73 €	146,64 €	163,54 €	181,16 €	189,08 €	tägliche Gesamtkosten aus den einzelnen Positionen
Entgelt monatlich	3.733,45 €	4.460,79 €	4.974,89 €	5.510,89 €	5.751,81 €	Monatliches Entgelt berechnet sich aus dem Entgelt pro Tag x 30,42 Tage
abzgl. Leistung der Pflegekasse	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €	Leistungen der Pflegekasse werden vom monatlichen Entgelt abgezogen
Eigenanteil	3.602,45 €	3.655,79 €	3.655,89 €	3.655,89 €	3.655,81 €	Eigenanteil: Entgelt monatlich abzüglich Leistung der Pflegekasse
Aufenthalt von 0-12 Monaten	3.602,45 €	3.378,74 €	3.378,82 €	3.378,82 €	3.378,76 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 15% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von 13-24 Monaten	3.602,45 €	3.101,68 €	3.101,75 €	3.101,75 €	3.101,77 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 30% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von 25-36 Monaten	3.602,45 €	2.732,28 €	2.732,33 €	2.732,33 €	2.732,37 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 50% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von mehr als 36 Monaten	3.602,45 €	2.270,53 €	2.270,55 €	2.270,55 €	2.270,61 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 75% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5

<sup>!</sup> Irrtümer und Änderungen vorbehalten, verbindlich ist der Pflegevertrag mit der Einrichtung.